№23 (967), 22 марта 2024 г.

Спецвыпуск

Газета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №569 ОТ 21.03.2024 г.

О внесении изменений в приложение №2 к постановлению админи-
страции города Коврова от 15.04.2021 №788 «О создании комиссии
по вопросам содействия легализации трудовых отношений»

В соответствии с постановлением администрации Владимирской области
от 04.02.2015 №53 «Об областном совете по вопросам содействия лега-
лизации трудовых отношений и ликвидации задолженности по заработной
плате в хозяйствующих субъектах Владимирской области» и в целях соблю-
дения трудовых прав граждан в части легализации работодателями трудо-
вых отношений, защиты трудовых прав граждан, руководствуясь ст.31, 32
Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области,
в связи с кадровыми изменениями, постановляю:

1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации
города Коврова от 15.04.2021 №788 «О создании комиссии по вопросам
содействия легализации трудовых отношений», изложив его в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по экономической политике, стратегиче-
скому развитию и инвестициям.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Е.В. Фомина

Приложение
к постановлению администрации

города Коврова
от 21.03.2024 №569

СОСТАВ
комиссии по вопросам содействия легализации трудовых отношений

Корякина Елена
Анатольевна

Заместитель главы администрации по экономиче-
ской политике, стратегическому развитию и инвести-
циям, председатель комиссии.

Герасимовская Галина
Николаевна

Начальник финансового управления администрации
города, заместитель председателя комиссии.

Парамонова Алена
Сергеевна

Консультант отдела экономики управления по эко-
номической политике, стратегическому развитию и
инвестициям, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Даневская Екатерина
Сергеевна

Начальник управления по экономической политике,
стратегическому развитию и инвестициям админи-
страции города.

Колыванская Наталья
Вячеславовна

Заместитель начальника управления по экономиче-
ской политике, стратегическому развитию и инвести-
циям, начальник отдела экономики администрации
города.

Петренко Екатерина
Валерьевна

Начальник управления правового обеспечения и фи-
нансово – экономической безопасности администра-
ции города.

Соляник Ирина
Станиславовна

Заведующий финансово-экономическим отделом в
аппарате Совета народных депутатов города Ковро-
ва (по согласованию).

Представитель Совета народных депутатов города Коврова Владимир-
ской области – по согласованию;

Представитель Ковровской городской прокуратуры – по согласованию;
Представитель Управления Федеральной налоговой службы по Влади-

мирской области – по согласованию;
Представитель Филиала ГКУ ВО «Центр занятости населения Владимир-

ской области» – «Ковровский» – по согласованию;
Представитель Отделения фонда пенсионного и социального страхования

РФ по Владимирской области) – по согласованию;

Примечание: в случае невозможности участия по уважительной причине
членов комиссии, в заседаниях комиссии принимают участие лица, их за-
мещающие.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №570 ОТ 21.03.2024 г.

О запрещении выхода людей на лед на водоемах города
В соответствии с требованиями части 5 статьи 6 «Водного кодекса Рос-

сийской Федерации», пунктов 32, 36 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», пунктов 1.6.,1.9. «Правил охраны
жизни людей на водных объектах на территории Владимирской области»,
утвержденных постановлением Правительства Владимирской области от
06.09.2023 №650 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных
объектах во Владимирской области», с целью обеспечения безопасности
людей, руководствуясь ст. ст. 6, 32, 35 Устава муниципального образования
город Ковров постановляю:

1. Запретить выход (выезд) людей (техники) на лед на всех водоемах го-
рода.

2. Директору МКУ «УГОЧС»:
– организовать информирование населения о запрете выхода (выезда) на

лед на водоемах города через средства массовой информации;
– установить соответствующие запрещающие знаки вдоль берегов водных

объектов;
– обеспечить готовность подвижного муниципального спасательного по-

ста, укомплектовать недостающим имуществом.
3. Отделу муниципального контроля и технического надзора администра-

ции города во взаимодействии с МКУ «УГОЧС»:
– осуществлять мероприятия по выявлению, нарушений правил охра-

ны жизни людей на водных объектах на территории города, ответствен-
ность за которые предусмотрена ст.12.2. Закона Владимирской области
от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Влади-
мирской области»;

– по фактам допущенных нарушений к нарушителям принимать меры ад-
министративного воздействия в соответствии со ст.12.2. Закона Владимир-
ской области от 14.02.2003 №11-ОЗ «Об административных правонаруше-
ниях во Владимирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хо-
зяйству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Е.В. Фомина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ №584 ОТ 21.03.2024 г.

О корректировке документации по планировке территории микро-
района «Славный»

В соответствии со статьями 41, 42, 43, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, главой 5 части I Правил землепользования и за-
стройки города Коврова, утвержденных решением Совета народных депу-
татов города Коврова от 29.04.2020 №90, на основании заявления Хари-
новой О.Н. от 01.03.2024 рег. №295/11-300-17, руководствуясь ст. 6, 31, 32
Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области,
постановляю:

1. Разрешить Хариновой О.Н. корректировку документации по планировке
территории (проекта планировки и проекта межевания территории, утверж-
денных постановлениями администрации г.Коврова от 04.10.2022 №2318 и
от 24.10.2023 №2473 соответственно), в соответствии с техническим зада-
нием, являющимся приложением к настоящему постановлению.

2. Установить, что в течение 10 дней со дня опубликования данного по-
становления физические и юридические лица вправе представлять свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по
планировке территории в управление строительства и архитектуры админи-
страции города Коврова по адресу: 601900, Владимирская обл., г. Ковров,
ул. Краснознаменная, д. 6.

3. Срок действия пункта 1 постановления – 6 месяцев со дня его подпи-
сания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит официальному опубликованию.

Глава города Е.В. Фомина

Приложение к постановлению
администрации г. Коврова

от 21.03.2024 №584

Техническое задание на корректировку документации по планировке
территории (проекта планировки и проекта межевания территории)

микрорайона «Славный»

1. Наименование
работ

Корректировка документации по планировке территории (проекта
планировки и проекта межевания территории) микрорайона «Слав-
ный»

2. Заказчик Харинова О.Н.
3. Границы проекти-

рования
Территория микрорайона «Славный»

2 №23
22 марта 2024 г.

Учредитель и издатель:
МУП г. Коврова «Первомайский рынок»
(601902, Владимирская обл., г. Ковров,
ул. Дегтярева, д. 136а) Адрес редакции:
Ковров, пр-т Ленина, д. 33, тел. 6-44-07.

Подписано в печать: 22 марта 2024 г. в 11.50
(по графику – в 12.00). Цена: бесплатно
Отпечатано в редакции газеты «Ковровская неделя»
Адрес: 601901, Владимирская обл., г. Ковров,
пр-т Ленина, д. 33. Тел. 6-44-07.
Заказ №12 Тираж 50 экз.

За содержание и достоверность рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной
сертификации. Письма и рукописи не рецензируются и не возвращаются. Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Владимирской области (свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 33-00151 от 16.09.2011 г.). Статьи под руб-
рикой «Бизнес-проект» публикуются на правах рекламы.

Главный редактор:
Н.А. Парфёнова

4. Правовая, норма-
тивная и методиче-
ская база для про-
ведения работ

4.1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;
4.2. СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка
городских и сельских поселений;
4.3. Приказ Министерства Регионального развития Российской Фе-
дерации от 09.01.2018 г. №10 «Об утверждении требований к опи-
санию и отображению в документах территориального планирова-
ния объектов федерального значения, объектов регионального зна-
чения, объектов местного значения и о признании утратившим силу
приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 №793» (ред. от
06.09.2023);
Генеральный план города Коврова, утвержденный решением Ков-
ровского городского Совета народных депутатов от 27.09.2006
№127 (с изменениями, внесенными решением Совета народных де-
путатов г.Коврова от 31.07.2019 №178);
Правила землепользования и застройки города Коврова, утверж-
денные решением Совета народных депутатов города Коврова от
29.04.2020 №90.
Местные нормативы градостроительного проектирования, утверж-
денные решением Совета народных депутатов г. Коврова от
27.11.2019 №77.

5. Цели и задачи ра-
боты

5.1. Осуществить корректировку документации по планировке тер-
ритории (проекта планировки и проекта межевания) микрорайона
«Славный» территории с целью:
– изменения характеристики объекта капитального строительства с
обеспечением утвержденных данной документацией показателей –
количества и площади жилых помещений

6. Исходные данные
для проведения
работ

6.1. Материалы Генерального плана города Коврова, утвержден-
ного решением Ковровского городского Совета народных депута-
тов от 27.09.2006 №127 (с изменениями, утвержденными решением
Ковровского городского Совета народных депутатов от 31.07.2019
№178);
6.2. Материалы Правил землепользования и застройки города Ков-
рова, утвержденных решением Совета народных депутатов города
Коврова от 29.04.2020 №90;
6.3. Материалы местных нормативов градостроительного проек-
тирования, утвержденных решением Совета народных депутатов г.
Коврова от 27.11.2019 №77.
6.4. Документация по планировке территории микрорайона «Слав-
ный», утвержденная постановлениями администрации г.Коврова от
04.10.2022 №2318 и от 24.10.2023 №2473.
6.5. Данные Росреестра о границах и правообладателях земельных
участков и объектов недвижимости, зонах с особыми условиями ис-
пользования территории, границах территориальных зон (выполня-
ется Исполнителем).

7. Состав и содержа-
ние документации
по планировке тер-
ритории

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации:
7.1. Проект планировки территории:
7.1.1. Основная (утверждаемая) часть проекта планировки:
1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отобра-
жаются:
 – красные линии;
– границы существующих и планируемых элементов планировоч-
ной структуры;
– границы зон планируемого размещения объектов капитального
строительства;
2) положение о характеристиках планируемого развития террито-
рии, в том числе о плотности и параметрах застройки территории (в
пределах, установленных градостроительным регламентом), о ха-
рактеристиках объектов капитального строительства жилого, произ-
водственного, общественно-делового и иного назначения и необхо-
димых для функционирования таких объектов и обеспечения жизне-
деятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, соци-
альной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в програм-
мы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры,
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры,
программы комплексного развития социальной инфраструктуры и
необходимых для развития территории в границах элемента плани-
ровочной структуры.
3) положения об очередности планируемого развития территории,
содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции
объектов капитального строительства жилого, производственного,
общественно-делового и иного назначения и этапы строительства,
реконструкции необходимых для функционирования таких объек-
тов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммуналь-
ной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объек-
тов, включенных в программы комплексного развития систем комму-
нальной инфраструктуры, программы комплексного развития транс-
портной инфраструктуры, программы комплексного развития соци-
альной инфраструктуры.
7.1.2. Материалы по обоснованию проекта планировки территории:
1) карта (фрагмент карты) планировочной структуры территории го-
родского округа с отображением границ элементов планировочной
структуры;
2) результаты инженерных изысканий в объеме, предусмотрен-
ном разрабатываемой исполнителем работ программой инженер-
ных изысканий;

3) обоснование определения границ зон планируемого размещения
объектов капитального строительства;
4) схема организации движения транспорта (включая транспорт об-
щего пользования) и пешеходов, отражающая местоположение объ-
ектов транспортной инфраструктуры и учитывающая существующие
и прогнозные потребности в транспортном обеспечении на террито-
рии, а также схема организации улично-дорожной сети;
5) схема границ территорий объектов культурного наследия;
6) схема границ зон с особыми условиями использования террито-
рии;
7) обоснование соответствия планируемых параметров, местопо-
ложения и назначения объектов регионального значения, объектов
местного значения нормативам градостроительного проектирова-
ния и требованиям градостроительных регламентов, а также приме-
нительно к территории, в границах которой предусматривается осу-
ществление деятельности по комплексному и устойчивому разви-
тию территории, установленным правилами землепользования и за-
стройки расчетным показателям минимально допустимого уров-
ня обеспеченности территории объектами коммунальной, транс-
портной, социальной инфраструктур и расчетным показателям мак-
симально допустимого уровня территориальной доступности таких
объектов для населения;
8) схема, отображающая местоположение существующих объектов
капитального строительства, в том числе линейных объектов, объ-
ектов, подлежащих сносу, объектов незавершенного строительства,
а также проходы к водным объектам общего пользования и их бере-
говым полосам;
9) варианты планировочных и (или) объемно-пространственных ре-
шений застройки территории в соответствии с проектом планировки
территории (в отношении элементов планировочной структуры, рас-
положенных в жилых или общественно-деловых зонах);
10) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обе-
спечению пожарной безопасности и по гражданской обороне;
11) перечень мероприятий по охране окружающей среды;
12) обоснование очередности планируемого развития территории;
13) схема вертикальной планировки территории, инженерной подго-
товки и инженерной защиты территории (в случаях, установленных
действующим законодательством);
14) иные материалы для обоснования положений по планировке тер-
ритории.
7.2. Проект межевания территории:
7.2.1. Основная часть:
Текстовая часть:
– перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в
том числе возможные способы их образования;
– перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,
которые будут отнесены к территориям общего пользования или
имуществу общего пользования;
– вид разрешенного использования образуемых земельных участков
– сведения о границах территории, в отношении которой утвержден
проект межевания, содержащие перечень координат характерных
точек этих границ в системе координат, используемой для ведения
Единого государственного реестра недвижимости.
Чертежи межевания с отображением:
 – границ существующих элементов планировочной структуры;
 – красных линий;
– линий отступа от красных линий в целях определения мест допу-
стимого размещения зданий, строений, сооружений;
– границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков, ус-
ловные номера образуемых земельных участков;
– границ публичных сервитутов.
 7.2.2. Материалы по обоснованию проекта межевания с отображе-
нием:
 – границ существующих земельных участков;
 – границ зон с особыми условиями использования территорий;
 – местоположения существующих объектов капитального строи-
тельства;
– границ особо охраняемых природных территорий;
– границ территорий объектов культурного наследия;
– границ лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, ле-
сотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.

8. Требования к
оформлению доку-
ментации

Документация должна быть представлена на бумажных носителях и
в электронном виде тип предоставляемых файлов – документ Word
и PDF; графические материалы предоставляется в векторной моде-
ли в обменных форматах mif/mid, dwg. Графические материалы вы-
полняются в М 1:500.

9. Согласование 9.1. Промежуточные согласования разделов проекта и вариантов
планировочных решений с управлением строительства и архитекту-
ры осуществляет исполнитель;
9.2. Исполнителем осуществляется доработка проекта с учетом за-
мечаний результатов публичных слушаний (общественных обсуж-
дений).

10. Порядок подготов-
ки и утверждения
документации по
планировке терри-
тории

В соответствии со статьями 43,45, 46 Градостроительного кодек-
са РФ.